REQUERIMENTO Nº         DE          - CMMPV 1303/2025

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Partido Liberal, nos termos do

art. 312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque,

para votação em separado, da Emenda nº 613 à MPV 1303/2025, que “dispõe

sobre a tributação de aplicações financeiras e ativos virtuais no País e dá outras

providências”.

Sala da Comissão, 6 de outubro de 2025.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do PL

Senador Izalci Lucas
(PL - DF)

Vice-Líder do PL

S
F

/
2

5
9

4
0

.
1

4
3

8
7

-
2

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2458220918

00029/2025
REQ

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF259401438722, em ordem

cronológica:

1. Sen. Carlos Portinho

2. Sen. Izalci Lucas